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N O T A B E N E

Tidendes forside

orsiden viser kunstig farget elektron-
mikroopisk bilde av hivpartikler fra en 

infisert, hvit blodcelle (T-lymfocytt). Hiv 

(humane immunodeficiency virus) forårsa-
ker aids (acuired immune deficiency syndro-
me). Viruset består av et RNA-genom pakket 
inn i proteiner. Rundt dette er det en lipid-
membran som stammer fra vertscellen. Fra 
lipidmembranen stikker det ut virale glyco-
proteiner som viruset trenger for å trenge 
inn i en ny vertscelle. Når viruspartiklene 
forlater vertscellen, dør den, noe som er med 
på å gi det reduserte immunforsvaret som 
kjennetegner aids.

Norsk Elektronisk Legehåndbok 
gratis 
På www.helsebiblioteket.no får alt norsk 
helsepersonell gratis tilgang til Norsk Elek-
tronisk Legehåndbok (NEL) fra 1. februar 
2007.

– Dette er et praktisk oppslagsverk som 
kan brukes av alle i helsetjenesten, og som 
kan bidra til en kvalitetsheving av arbeidet, 

sier direktør John-Arne Røttingen i Nasjo-
nalt kunnskapssenter for helsetjenesten. 

NEL har vært på markedet i åtte år, og 
inneholder blant annet pasientinformasjon 
og beskrivelser av kliniske prosedyrer, 
symptomer og sykdommer. I tillegg finnes 
informasjon om førstehjelp, legemidler, 
trygdemedisin, vaksiner og legemiddelinter-
aksjoner. I de enkelte kapitlene finnes lenker 
til relaterte tilstander, undersøkelser, 
behandlinger, undervisningsprogram, illus-
trasjoner, bilder og videoer.

NEL er utarbeidet for norsk helsetjeneste 
av norske fagfolk. Produktet ble opprinnelig 
laget for allmennleger, men er et nyttig 
kunnskapsverktøy for mange grupper helse-
personell. – Vi vil jobbe for å få flere i hel-
sevesenet til å ta tjenesten i bruk, sier redak-
tør for Helsebiblioteket Magne Nylenna.

■ 1907
Om referater II

tilslutning til hr. Moestues redegjø-
relse vil jeg tillade mig at bemærke, 

at aarsagen til det mangelfulde referat 
for mit vedkommende for en stor del 
skyldes mit indtryk af, at diskussionen 
laa saa udenfor det foreliggende emne, 
og at den til dels havde et saa personlig 
præg, at jeg ikke fandt den værd at re-
ferere. – Dette og den tidligere skrivel-
se, som jeg efter anmodning har skre-
vet, er alt det forsvar, jeg for min del 
agter at levere i denne sag. 27. XI. 06. 
Ærbødigst J. Freng.

Januar 1907, 3die hefte

■ 1957
Militær tannpleie

i sakser fra NTFs brev av 4. feb-
ruar 1957 til Ombudsmanns-

nemnda for Forsvaret: «…..Etter at «Lov 
om folketannrøkt» var vedtatt i 1949, 
og Folketannrøkten i Finnmark satt ut 
i livet, forsøkte vi, i samarbeid med 
Forsvarets Sanitet, å få opprettet en 
første garnisonerende tannlegestilling 
på en av våre øvelsesplasser. Forsvars-
departementet aksepterte planen, men 
den ble den gang stoppet av Sosialde-
partementet på grunn av mangel på 
tannleger og mangel på søkere til Fol-
ketannrøkten.

Dette er bakgrunnen for de mange 
klager til Ombudsmannen og Ombuds-
mannsnemnda, og vi er overbevist om 
at man aldri vil kunne få en tilfredsstil-
lende tannpleie for soldatene med den 
nåværende helt løse ordning…»

Februar 1957, hefte 2

■ 1997
Spør pasienten om tobakk

orsk Tannvern har fått med seg 
både NTFs president, Arild 

Vangstein og NTpFs leder, Kari Elisa-
beth Dahl, i sin kampanje for at tann-
helsepersonellet skal få et mer aktivt 
forhold til pasientens tobakksbruk. 
– Ja, vi skal bry oss, er de to ledernes 
budskap i kampanjen som er et sam-
arbeid mellom Norsk Tannvern og Sta-
tens tobakksskaderåd.

Brosjyren «Ja, vi skal bry oss» gir 
praktiske råd om hvordan tannlegen og 
tannpleieren skal la spørsmål om 
tobakksvaner inngå i journalopptaket 
som en del av anamnesen.

Januar 1997, nr. 1
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